
 

 

Prot. __________ Caserta, __________  

 
ALBO 

WEB – SEZIONE PON – PON FESR 11978/2020  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI DI GARA E CONTRATTI 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. 50/2016 per fornitura di attrezzature digitali. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo - Prot. n. AOODGEFID/11978/2020 
del 15/06/2020 
Codice del Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-683 
Titolo del progetto: Mattei Smart Vocational School 
CUP: D26J20000920007 
CIG: ZE22E63916 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA        la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e 
dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTA  la L. 11 settembre 2020 n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (cd. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " MATTEI " - C.F. 80004830610 C.M. CEIS022004 - ISTMAT - ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI

Prot. 0002741/U del 30/09/2020 11:08:12VIII.1.2 - PROGETTI



 

 

Decreto Semplificazioni) ed in particolare l’art. 1 co. 2 che autorizza, fino al 31 dicembre 2021, 
l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture di 
importo inferiore a 75.000 euro nonché l’art. 1 co. 3 che recita “gli affidamenti diretti possono 
essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 
2020; 

VISTA  la Nota MIUR prot. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 con cui si autorizza il progetto 10.8.6A-
FESRPON-CA-2020-683 e il relativo finanziamento; 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta R-Store SpA (protocollo 2558 del 18/09/2020) 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la continuazione della didattica digitale 

in epoca di emergenza Covid; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.272 del 26/02/2019 che autorizza il Dirigente Scolastico a 

procedere in via autonoma mediante affidamento diretto per l’affidamento di lavori e per 
l’acquisto di beni e servizi per importi inferiori a 40.000,00 euro oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è inferiore a euro 40.000,00 oltre IVA; 
CONSIDERATO  che è consentito procedere all’acquisizione di servizi e forniture con un unico atto ai sensi 

dell’at.32, co. 2 del D.lgs. 50/2016; 
DATO ATTO  della non esistenza di convenzioni CONSIP attive in merito alla predetta merceologia; 
PRESO ATTO  che la ditta possiede i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

DECRETA 
Art. 1 - L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 
della fornitura/servizio in oggetto alla ditta R-Store SpA con sede in Via Vittoria Colonna n.14, Napoli. 
Art. 2 - La spesa complessiva stimata massima del presente affidamento è di euro 7.377,05 oltre IVA; 
Art. 3 - La stipula del contratto avverrà mediante ODA su MEPA. 
Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. 
Prof. Roberto Papa, dirigente scolastico dell’Istituto Mattei. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Roberto Papa 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 


